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Ne konkursin e shpallur pér angazhimin e njé bashképunétori te jashtéem nga
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe te publikuar né web-fagen zyrtare té
universiteti (http://www.uni-pr.edu/) Nr. Prot. 1/217 t& datés 01.06.2022, né pikén X,

éshté shpallur konkursi pér zgjedhjen e bashképunétoreve té jashtém pér fakultetin e
Bujgésisé dhe Veterinarisé, ndérsa né pikén X/2 té kétij konkursi éshte paraparé
angazhimi i nj¢ mésimdhénési si bashképunétor i jashtem peér ligierata pér léndét:
Mjetet dhe metodat e menagijimit dhe zhvillimit rural (Msc AE), Sigurimi i ushgimit dhe
resurseve natyrore (Bsc A.E), Hyrje né Ekonomine Qarkulluese (Msc A E).

Né konkurs jané paraqitur dy kandidat:

1. Dr.sc.Prespa Ymeri
2. Dr.sc. Fisnik Shagqiri
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1. Shénime pér kandidaten Dr.sc. Prespa Ymeri

Kandidatja Dr.sc. Prespa Ymeri ulind mé 12.11.1991 né Gjakové. Studimet bazike
dhe studimet e masterit i mbaroi né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé né Departamentin e Agroekonomisé.
Kandidatja Dr.Sc. Prespa Ymeri ka pérfunduar  studimet e doktoratés né
Universitetin “Hungarian University of Agricultutre and life sciencies” té Hungarisé ku
edhe mori gradén shkencore Doktor shkence né& fushen e Menaxhimit dhe
administrimit té biznesit. Kandidatia Msc. Prespa Ymeri, éshté e angazhuar pér
gjashté vite né procesin mésimor si asistente né grup léndésh nga Ekonomia e
Bujgésisé dhe Ushqimit, né Fakultetin e Bujgésiseé dhe Veterinarisé né Universitetin
e Prishtinés.

Kandidatja Dr.sc. Prespa Ymeri ka katér punime shkecore té publikuara si autor i
pare ose korrespodent né revista shkencore té indeksuara né platformén Scopus
né pérputhje me kriteret rregullores né fugi pér emérimin e stafit akademik nr 886,
té datés 27.04.2022, shtojca I, paragrafi A, gjithashtu kandidatja ka publikuar tete
punime shkencore si bashkéautore, si dhe dy publikime te publikuar né revista té
Indeksuara jashté platofrmave té parapara ne rregulloren né fugi pér emérimin e
stafit akademik. Kandidatia ka marr pjesé me katér punime né konferenca té&
ndryshme shkencore ndérkombétare.Kandidatja gjithashtu ka botuar njé libér si
bashkautore, ka botuar tri monografi, dy nga té cilat si autore e paré. Kandidatja
Dr.sc. Prespa Ymeri ka treguar rezultate shume t& mira dhe ka gené aktive gjate

procesit mésimor.

2. Shénime pér kandidatin Dr.sc. Fisnik Shagqiri
Kandidati Dr.sc. Fisnik Shagqiri u lind mé 13.04.1988 neé fshatin Mogillé t& komunés
sé Kllokotit. Studimet bazike i ka peérfunduar né Fakultetin e Bujgésisé dhe
Veterinarisé, drejtimi i Agroekonomisé, programi Ekonomia e Bujgésisé ne
Universitetin "Hasan Prishtina” né Prishtiné., ndérsa studimet master i ka pérfunduar
ne Universitetin Szent Istvan té Hungarisé. Kandidati Dr sc. Fisnik Shagiri  ka
perfunduar  studimet e doktoratés né& Universitetin ‘Hungarian University of
Agricultutre and life sciencies” t&¢ Hungarisé ku edhe mori gradén shkencore Doktor
shkence né fushén e Menaxhimit dhe administrimit t& biznesit. Kandidati

Dr.sc.Fisnik Shaqiri, éshté e angazhuar pér gjashté vite né procesin mésimor si
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asistent né grup léndésh nga Ekonomia e Bujgésisé dhe Ushaqimit, né Fakultetin e

Bujqésisé dhe Veterinarisé né Universitetin e Prishtinés.

Kandidati Dr.sc. Fisnik Shagiri ka tre punime shkecore té publikuara si autor i paré
ose korrespodent né revista shkencore té indeksuara né platformat né pérputhje
me kriteret rregullores né fuqgi pér emérimin e stafit akademik nr. 886, té datés
27.04.2022, shtojca Il, paragrafi A, gjithashtu kandidati ka publikuar dy punime
shkencore si bashkéautor si dhe njé publikim si autor i paré i publikuar né revista té
indeksuara jashté platofrmave té parapara né rregulloren né fugi pér emeérimin e
stafit akademik. Kandidati ka marr pjesé me tre punime né konferenca té ndryshme

shkencore ndérkombétare.

Propozimi
Komisioni vlerésues duke u bazuar né dokumentacionet e kandidatéve dhe né
pérputhje me Rregulloren e procedurave vilerésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve té jashtém ne Universitetin e Prishtinés ,,Hasan Prishtina, nr.1/95,
e datés 24/06/2021, né bazé té Nenit 7, Pika 2, nén 2.2, si dhe Pika 4 nén 4.2 si
dhe duke u bazuar ne kontributin akademik, konsideron se kushtet pér angazhim si
bashképunétor té jashtém pér ligjerata pér 1éndét:Mjetet dhe metodat e menagjimit
dhe zhvillimit rural (Msc AE),Sigurimi i ushgimit dhe resurseve natyrore(Bsc A.E),

Hyrje né Ekonominé Qarkulluese(MscA E) i plotéson kandidatja Dr.sc. Prespa Ymeri.

Prandaj, komisioni i propozon Késhillit té Fakultetit té Bujgésisé dhe Veterinarisé gé
té angazhoj bashképunétor té jashtme pér ligjerata Dr.sc. Prespa Ymeri pér léndét:
Mjetet dhe metodat e menagjimit dhe zhvillimit rural (Msc AE), Sigurimi i ushgimit dhe

resurseve natyrore (Bsc A.E), Hyrje né Ekonomine Qarkulluese (Msc A.E).

Prishting, 20.06.2022 Komisioni:

1. Prof.Asoc.Dr. Arben Musliu, Kryetar
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2. Prof Ass. Dr Jehona Shkodra, Anétar
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3. Prof Ass.Dr Njazi Bytyqi, Anétar
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